
2017

      5,33
      3,62
      3,62
      3,25
      3,10
      2,60
      2,26
      2,24
      2,02
      1,70
      1,45
      1,35
      1,21
      1,06
      0,909
      0,836
      0,744
      0,675
      0,584
      0,525
      0,495
      0,466
      0,453
      0,421
      0,401
      0,379
      0,361
      0,350
      0,341
      0,333
      0,330
      0,322
      0,320
      0,313
      0,312
      0,309
      0,309
      0,306
      0,302
      0,301
      0,298
      0,295
      0,290
      0,288

(365)
364
363
362
361
360
359
358
357
356
350
340
330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Unter-
schreitungs-
dauer
in Tagen

    19,5
      9,63
      8,52
      8,43
      7,91
      7,09
      5,69
      4,98
      4,39
      3,53
      2,45
      2,09
      1,79
      1,53
      1,24
      1,10
      0,951
      0,832
      0,744
      0,695
      0,677
      0,651
      0,635
      0,621
      0,614
      0,597
      0,588
      0,559
      0,520
      0,487
      0,481
      0,472
      0,464
      0,444
      0,440
      0,436
      0,431
      0,429
      0,429
      0,424
      0,420
      0,417
      0,416
      0,412

Obere
Hüllwerte

      1,84
      1,34
      1,18
      1,12
      1,09
      0,993
      0,981
      0,899
      0,879
      0,782
      0,700
      0,666
      0,619
      0,587
      0,514
      0,477
      0,412
      0,359
      0,313
      0,294
      0,283
      0,271
      0,267
      0,259
      0,244
      0,230
      0,220
      0,212
      0,207
      0,202
      0,198
      0,195
      0,191
      0,179
      0,179
      0,179
      0,179
      0,179
      0,177
      0,154
      0,154
      0,154
      0,148
      0,147

Untere
Hüllwerte

Mittlere
Werte

    14,1
      7,91
      5,81
      4,52
      3,92
      3,64
      3,47
      3,30
      3,03
      2,73
      2,17
      1,64
      1,38
      1,23
      1,02
      0,839
      0,709
      0,632
      0,576
      0,502
      0,468
      0,449
      0,429
      0,413
      0,393
      0,375
      0,357
      0,344
      0,328
      0,312
      0,291
      0,276
      0,264
      0,248
      0,227
      0,221
      0,216
      0,212
      0,208
      0,205
      0,202
      0,196
      0,189
      0,179
      0,147

2011/2017  7 Kalenderjahre
Unterschrittene Abflüsse m³/s 

Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez
      0,544       1,88
      0,615       2,44
      0,651       0,903
      0,570       0,682
      0,603       0,596
      0,641       0,541
      0,707       0,524
      0,637       0,525
      0,613       0,571
      0,593       0,577
      0,594       0,691
      0,552       1,18
      0,538       0,796
      0,527       0,772
      0,584       0,710
      0,990       0,633
      0,826       0,581
      0,918       0,629
      1,07       0,713
      0,992       0,632
      0,808       0,558
      0,742       0,515
      0,685       0,514
      0,653       0,581
      0,627       0,702
      0,592       0,720
      0,610       0,693
      0,563       9,35
      0,550       3,35
      0,557       1,83

      1,46

      1,24       0,701       1,48       0,852       0,629       0,396       0,407       0,379       0,729       0,407       0,646       0,789
      1,15       0,694       1,65       0,838       0,646       0,377       0,523       0,525       0,466       0,475       0,663       0,738
      1,12       0,797       1,41       0,802       0,624       0,390       0,401       0,414       0,377       0,812       0,610       0,701
      1,41       1,09       1,29       0,878       0,624       0,628       0,358       0,356       0,354       0,589       0,561       0,873
      1,27       1,13       1,21       0,857       0,637       0,467       0,342       0,330       0,341       1,15       0,548       1,44
      1,08       1,03       1,17       0,808       0,629       0,444       0,332       0,332       0,369       1,07       0,872       1,15
      1,01       0,917       1,35       1,70       0,621       0,417       0,330       0,313       0,349       1,43       0,628       0,908
      0,982       0,836       1,24       1,42       0,630       0,382       0,321       0,298       0,323       1,45       0,584       0,915
      0,954       0,754       1,83       1,02       0,641       0,361       0,321       0,384       0,314       0,803       0,541       0,828
      0,936       0,710       3,25       0,915       0,615       0,412       0,352       0,948       0,362       0,926       0,531       0,782
      0,909       0,701       1,76       0,839       0,590       0,362       0,700       0,792       0,332       0,773       0,540       0,861
      0,988       0,687       1,42       0,958       0,645       0,346       0,558       0,657       0,306       0,604       0,535       0,860
      1,04       0,662       1,28       1,12       0,679       0,340       0,837       0,454       0,306       0,529       0,675       0,749
      1,02       0,645       1,16       0,918       0,588       0,333       0,429       0,412       0,318       0,510       0,576       0,850
      0,955       0,675       1,14       0,856       0,563       0,326       0,704       0,358       0,357       0,483       0,573       1,02
      0,934       0,729       1,09       0,839       0,536       0,525       0,654       0,355       0,327       0,468       0,574       0,906
      0,892       1,47       1,06       0,881       0,509       0,448       0,455       0,348       0,321       0,464       0,577       0,942
      0,882       3,25       1,56       0,834       0,501       0,350       0,373       0,343       0,309       0,453       0,554       0,892
      0,868       2,02       1,65       0,786       0,479       0,331       0,358       0,513       0,320       0,459       0,576       0,808
      0,834       2,60       1,61       0,744       0,454       0,301       0,343       0,339       0,349       0,454       0,729       0,866
      0,834       3,62       1,33       0,744       0,454       0,290       0,340       0,335       0,352       0,464       1,15       1,56
      0,815       2,26       1,54       0,777       0,452       0,495       0,432       0,321       0,339       0,896       1,17       1,35
      0,788       5,33       1,21       0,765       0,446       0,650       0,394       0,322       0,421       0,691       0,814       1,03
      0,751       3,10       1,10       0,729       0,467       0,396       0,347       0,317       0,563       0,664       0,706       0,934
      0,744       2,24       1,04       0,701       0,443       0,345       0,449       0,312       0,773       0,593       1,40       0,867
      0,744       1,83       0,995       0,676       0,433       0,347       0,681       0,319       0,541       0,519       1,17       0,833
      0,744       1,61       0,951       0,660       0,416       0,339       1,10       0,337       0,499       0,656       0,856       0,823
      0,724       1,45       0,933       0,662       0,399       0,459       0,483       0,302       0,412       0,650       1,42       1,11
      0,696       0,892       0,694       0,389       0,503       0,399       0,295       0,369       1,75       1,14       0,953
      0,696       0,920       0,660       0,481       0,474       0,355       0,288       0,375       0,921       0,891       0,891
      0,702       0,881       0,508       0,338       0,323       0,664       1,01

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Tag

14. 23. 29.+ 14. 31. 27.+ 29. 21. 08.+ 30. 12.+ 01. 10. 03.
      0,527       0,514       0,696       0,645       0,881       0,660       0,389       0,290       0,321       0,288       0,306       0,407       0,531       0,701
      0,672       1,19       0,926       1,56       1,34       0,864       0,540       0,408       0,465       0,397       0,396       0,735       0,760       0,943

18. 28. 04. 23. 10. 07. 30. 22. 26. 10. 25. 29. 25. 21.
      1,70     18,7       1,62       6,86       5,34       3,04       1,47       1,69       2,93       2,93       1,94       3,53       2,60       2,50 

Tag
NQ
MQ
HQ
Tag

Kalender-
jahr

Abfluss-
jahr

20 36 28 43 41 25 16 12 14 12 12 22 22 29

2015 2014 2016 2015 2015 2015 2015 2014 2015 2015 2015+ 2015 2015 2014
      0,257       0,345       0,386       0,475       0,375       0,340       0,271       0,233       0,194       0,147       0,194       0,189       0,257       0,345
      0,492       0,598       0,748       0,721       0,692       0,552       0,380       0,404       0,331       0,313       0,321       0,338       0,439       0,527
      0,757       1,08       1,53       1,23       0,960       0,763       0,565       0,811       0,643       0,478       0,424       0,552       0,603       0,933
      3,36       7,14       7,74       5,44       2,95       2,48       3,96       6,20       8,38       4,00       2,14       3,14       2,41       6,22
      9,26     18,7     19,3     11,8       5,34       3,04     11,4     26,6     27,4       7,72       3,16     11,1       7,95     18,7
2010 2016 2011 2012 2017 2017 2013 2013 2012 2012+ 2016 2013 2012 2016

Jahr
NQ

MNQ
MQ

MHQ
HQ
Jahr

2010/2016 2011/2017 7 Jahre

m³/s l/(s km²) Datum m³/s l/(s km²) cm Datum
Niedrigwasser Hochwasser

Abflüsse

A

m³/s

88,1

NHN92 + 183,004PNP:

55,6Lage:

554411Nr.Reichenau 1Pegel:

Schwarze ElsterFlussgebiet:

2017

 m

 km

km²

oberhalb der Mündung links

Elbegebiet, Teil I

PulsnitzGewässer:

2017

      0,147
      0,213
      0,242
      0,288
      0,322
      0,386
      0,412

      1,67
      2,42
      2,75
      3,27
      3,65
      4,38
      4,68

15.08.2015
07.07.2014
01.09.2016
30.08.2017
19.08.2012
29.06.2011
08.09.2013

    27,4
    26,6
    19,3
    18,7
    14,0
    12,5
    11,8
    11,8
    11,1

  311
  302
  219
  212
  159
  142
  134
  134
  126

183
181
158
156
136
128
124
124
120

06.07.2012
03.06.2013
14.01.2011
28.12.2016
31.07.2011
24.12.2012
19.02.2012
30.01.2013
12.10.2013

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b b
b
b

R

Eo

Abflussjahr (*)
2017

Jahr Datum Winter Sommer

Kalenderjahr
2017

Jahr Datum

Nq
Mq
Hq

h
h

      0,288 am 30.08.2017
      0,786
    18,7 am 28.12.2016

bei W= 156 cm

      0,514
      1,09
    18,7

      0,288
      0,491
      3,53

       0,288 am 30.08.2017
      0,773
      6,86 am 23.02.2017

bei W= 96,0 
cm

NQ
MQ
HQ

NQ
MNQ
MQ

HQ

MHQ
HQ

HQ
MNq
Mq
MHq

      0,147 am 15.08.15

      0,814

    27,4 am 06.07.12
bei W= 183 cm

      0,257

      1,05

    19,3

      0,147

      0,578

    27,4

      0,147 am 15.08.15

      0,790

    27,4 am 06.07.12
bei W= 183 cm

      0,280

    16,4

      0,428

    10,8

      0,281

    13,0

      0,281

    16,1

2011/2017 (*) 7 Jahre 2011/2017

      9,35
      5,33
      3,62
      3,35
      3,35
      3,25
      3,10
      2,60
      2,44
      1,88
      1,54
      1,41
      1,18
      1,03
      0,881
      0,765
      0,693
      0,641
      0,570
      0,519
      0,495
      0,466
      0,453
      0,421
      0,401
      0,379
      0,361
      0,350
      0,341
      0,333
      0,330
      0,322
      0,320
      0,313
      0,312
      0,309
      0,309
      0,306
      0,302
      0,301
      0,298
      0,295
      0,290
      0,288

:

mm
mm

m³/s

l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

mm
mm

N
A

hN
hA

1
5

01.11. - 28.12.2016 Beeinflussung durch Laubrückstau ca. 50 m unterh. des Pegels

  281   193     88,6   277

  291   187   104   283
Mh
Mh

N
A mm

mm
2011/2017 (*) 7 Jahre 2011/2017

2016 2017

      3,27
      8,92
  212

      5,83
    12,3
  212

      3,27
      8,77
    77,9

      3,27
      5,57
    40,1

      3,18
      9,24
  186

      4,86
    11,9
  123

      3,19
      8,97
  183

      3,19
      6,56
  148

17 28 47 34 29 22 17 24 20 15 12 17 18 28Mh mmA
Mh mmN

7 Jahre2010/2016 2011/2017

D
au

er
ta

be
lle

Ex
tre

m
w

er
te

H
au

pt
w

er
te

Ta
ge

sw
er

te

(*) Abflussjahr:  1.11. des Vorjahres bis 31.10.
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